
 
 
 

 
 

ОПШТИНА БЕРАНЕ 
 
 
 
 
 
 

ОДЛУКA О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

ОПШТИНЕ БЕРАНЕ ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

БЕРАНЕ, ОКТОБАР 2023. ГОДИНЕ 
 



На основу члана 8 Закона о буџету и фискалној одговорности ("Сл. лист Црне Горе’’ бр. 20/14, 

56/14, 70/17, 4/18, 55/18, 66/19, 70/21, 145/21 и 27/23 ), члана 31  Закона о финансирању 

локалне самоуправе (Сл. лист ЦГ бр. 03/19 и 86/22), члана 38 став 1 тачка 7 Закона о 

локалној самоуправи (’’Сл. Лист ЦГ’’ бр. 2/18, 34/19, 38/20, 50/22 и 84/22)  и члана 36. став 1 

тачка 7 Статута Општине Беране ( Сл. лист ЦГ – Општински прописи бр. 42/18) Скупштина 

Општине Беране на сједници одржаној ________.10.2023. године, доноси: 

 ОДЛУКУ О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

ОПШТИНЕ БЕРАНЕ ЗА 2023. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 

Члан 1 Одлуке о буџету Општине Беране за 2023.годину  (“Сл. лист ЦГ-ОП”, бр. 
62/22) мијења се и гласи: 
 
Буџет општине Беране за 2023. годину ( у даљем тексту Буџет ) садржи примитке и 

издатке у износу од 11.950.000,00 €. 

ИЗВОРНИ ПРИХОДИ 10.843.000,00 
ПОРЕЗИ 4.352.000,00 
ТАКСЕ 85.000,00 
НАКНАДЕ 882.000,00 
ОСТАЛИ ПРИХОДИ 294.000,00 
ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 5.230.000,00 
ИЗДАЦИ 11.009.000,00 
ТЕКУЋИ ИЗДАЦИ 7.789.720,00 
КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 1.800.325,00 
ОТПЛАТА ДУГА 1.418.955,00 
СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -166.000,00 
ПРИМАРНИ СУФИЦИТ /ДЕФИЦИТ -106.000,00 
ОТПЛАТА ДУГА 941.000,00 
НЕДОСТАЈУЋА СРЕДСТВА -1.107.000,00 
ФИНАНСИРАЊЕ 1.107.000,00 
ПОЗАЈМИЦЕ И КРЕДИТИ 1.000,00 
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ИМОВИНЕ 50.000,00 
ПРИМИЦИ ОД ОТПЛАТЕ КРЕДИТА 31.000,00 
ДЕПОЗИТИ 1.025.000,00 

 

Примици се распоређују на : 

ТЕКУЋЕ ИЗДАТКЕ            €                   7.544.720,00  

КАПИТАЛНЕ ИЗДАТКЕ        €                   1.800.325,00  

ОТПЛАТУ ДУГА               €                   2.359.955,00  

РЕЗЕРВЕ   €                      245.000,00  

 

 



Члан 2 

У члану 2 табеле “Примици” и “Издаци”  мијењају се и гласе: 

ОПШТИ ДИО 

 ПРИМИЦИ 

Економска 
класификација 

О  п  и  с  БУЏЕТ 
за 2023. 
годину 

 ИЗМЈЕНЕ 
БУЏЕТА 
за 2023. 
годину 

1 2 

7 ПРИМИЦИ 13.000.000,00 11.950.000,00 
71 Текући приходи 5.519.000,00 5.613.000,00 

711 Порези 4.312.000,00 4.352.000,00 

7111 Порез на доходак физичких лица 3.392.000,00 3.412.000,00 

71111 Порез на лична примања запослених код правних лица 2.900.000,00 2.850.000,00 

71112 Порез на лична примања запослених код физичких лица 1.000,00 1.000,00 

71113 Порез на остала лична примања 220.000,00 250.000,00 

71114 
Порез на приходе од самосталне дјелатности по стварном 
дохотку 

10.000,00 10.000,00 

71115 
Порез на приходе од самосталне дјелатности у 
паушалном износу 

10.000,00 10.000,00 

71116 Порез на приходе од имовине и имовинских права 120.000,00 130.000,00 

71117 Порез на приходе од капитала 60.000,00 90.000,00 

71118 Порез на капиталне добитке 1.000,00 1.000,00 

71119 Порез на доходак по годишњој пријави 70.000,00 70.000,00 

7113 Порез на имовину 670.000,00 670.000,00 

71131 Порез на непокретност 550.000,00 550.000,00 

71132 Порез на промет непокретности 120.000,00 120.000,00 

7117 Локални порези 250.000,00 270.000,00 

71175 Прирез порезу на доходак физичких лица 250.000,00 270.000,00 

713 Таксе 75.000,00 85.000,00 

7131 Административне таксе 25.000,00 25.000,00 

71312 Локалне административне таксе 25.000,00 25.000,00 

7135 Локалне комуналне таксе 50.000,00 60.000,00 

71351 Локалне комуналне таксе 50.000,00 60.000,00 

714 Накнаде 909.000,00 882.000,00 

7141 Накнаде за коришћење добара од општег интереса 206.000,00 254.000,00 

71411 Накнада за коришћење вода 200.000,00 250.000,00 

71412 Накнада за извађени материјал 3.000,00 1.000,00 

71413 Накнада за заштиту вода од загађивања 3.000,00 3.000,00 

7142 Накнаде за коришћење природних добара 502.000,00 401.000,00 

71421 Накнада за коришћење шума 500.000,00 400.000,00 

71423 Накнада за коришћење рудног богатства 1.000,00 500,00 

71424 Накнада за коришћење минералних сировина 1.000,00 500,00 

7146 
Накнаде за уређивање и изградњу грађевинског 
земљишта 

50.000,00 80.000,00 

71461 
Накнада за уређивање и изградњу грађевинског  
земљишта 

50.000,00 80.000,00 



7148 Накнаде за путеве 145.000,00 145.000,00 

71482 Накнада за за постављање натписа на путу и поред пута 5.000,00 5.000,00 

71484 
Годишња накнада при регистрацији друмских моторних 
возила 

60.000,00 60.000,00 

71489 Остале накнаде за путеве 80.000,00 80.000,00 

7149 Остале накнаде 6.000,00 2.000,00 

71491 Остале накнаде 5.000,00 1.000,00 

71492 Комунална накнада 1.000,00 1.000,00 

715 Остали приходи 223.000,00 294.000,00 

7151 Приходи од капитала 100.000,00 120.000,00 

71511 Приходи од ренте 100.000,00 120.000,00 

7152 Новчане казне и одузете имовинске користи 3.000,00 4.000,00 

71523 
Новчане казне изречене у прекршајном и другом 
поступку 

2.000,00 2.000,00 

71525 Приходи од камата за неблаговремено плаћене обавезе 1.000,00 2.000,00 

7153 
Приходи које органи остварују вршењем своје 
дјелатности 

20.000,00 20.000,00 

71531 Приходи од дјелатности органа 20.000,00 20.000,00 

7155 Остали приходи 100.000,00 150.000,00 

71551 Остали приходи 100.000,00 150.000,00 

72 Примици од продаје имовине 1.500.000,00 50.000,00 

721 Примици од продаје нефинансијске имовине 1.500.000,00 50.000,00 

7211 Продаја непокретности 1.500.000,00 50.000,00 

72112 Продаја непокретности у корист Буџета 1.500.000,00 50.000,00 

73 
Примици од отплате кредита и средства пренесена из 
прет. године 

1.451.000,00 1.056.000,00 

731 Примици од отплате кредита 51.000,00 31.000,00 

7311 
Примици од отплате кредита датих другим нивоима 
власти 

1.000,00 1.000,00 

7312  Примици од отплате кредита датих јавним предузецима 50.000,00 30.000,00 

732 Средства пренесена из претходне године 1.400.000,00 1.025.000,00 

7321 Средства пренесена из претходне године 1.400.000,00 1.025.000,00 

74 Донације и трансфери 4.430.000,00 5.230.000,00 

741 Донације 595.000,00 400.000,00 

7411 Текуће донације 295.000,00 100.000,00 

7412 Капиталне донације 300.000,00 100.000,00 

742 Трансфери  3.835.000,00 4.830.000,00 

7421 Трансфери од буџета Државе 400.000,00 1.400.000,00 

7425 Трансфери од Завода за запошљавање 35.000,00 30.000,00 

7426 Трансфери од Егализационог фонда 3.400.000,00 3.400.000,00 

75 Позајмице и кредити 100.000,00 1.000,00 

751 Позајмице и кредити 100.000,00 1.000,00 

7511 Позајмице и кредити од домаћих извора 100.000,00 1.000,00 

75111 
Позајмице и кредити од домаћих финансијских 
институција 

100.000,00 1.000,00 

  УКУПНО ПРИМИЦИ 13.000.000,00 11.950.000,00 

    

 
 
 
 
 

  



 
 
 
 
 

ИЗДАЦИ 
 ТЕКУЋИ И КАПИТАЛНИ БУЏЕТ 

Економска 
класификација 

О  п  и  с 
 БУЏЕТ 
за 2023. 
годину 

 ИЗМЈЕНЕ 
БУЏЕТА 
за 2023. 
годину 

1 2 

4 ИЗДАЦИ 13.000.000,00 11.950.000,00 
41 Текући издаци 3.580.900,00 3.408.020,00 

411 Бруто зараде и доприноси на терет послодавца 2.559.740,00 2.375.410,00 

4111 Нето зараде 2.008.508,00 2.308.450,00 

4112 Порез на зараде 38.532,00 9.055,00 

4113 Допринос на терет запосленог 353.700,00 40.080,00 

4114 Допринос на терет послодавца 154.008,00 16.590,00 

4115 Општински прирез 4.992,00 1.235,00 

412 Остала лична примања 57.600,00 52.130,00 

4126 Накнада скупштинским посланицима 31.500,00 21.000,00 

4127 Остале накнаде 26.100,00 31.130,00 

413 Расходи за материјал 135.000,00 130.900,00 

4131 Административни материјал  7.000,00 8.100,00 

4133 Материјал за посебне намјене 10.000,00 9.800,00 

4134 Расходи за енергију 47.000,00 42.000,00 

4135 Расходи за гориво 70.000,00 70.000,00 

4139 Остали расходи за материјал 1.000,00 1.000,00 

414 Расходи за услуге 324.100,00 333.120,00 

4141 Службена путовања 28.200,00 38.100,00 

4142 Репрезентација 7.000,00 9.500,00 

4143 Комуникационе услуге 10.000,00 10.500,00 

4144 Банкарске услуге и негативне курсне разлике 7.000,00 7.000,00 

4147 Консултантске услуге, пројекти и студије 216.000,00 206.500,00 

4149 Остале услуге 55.900,00 61.520,00 

415 Расходи за текуће одржавање 38.000,00 31.000,00 

4153 Текуће одржавање опреме 38.000,00 31.000,00 

416 Камате 60.000,00 60.000,00 

4161 Камате резидентима 60.000,00 60.000,00 

417 Рента 2.960,00 2.960,00 

4171 Закуп објеката 2.960,00 2.960,00 

418 Субвенције 230.000,00 230.000,00 

4181 Субвенције за производњу и пружање услуга 230.000,00 230.000,00 

419 Остали издаци 173.500,00 192.500,00 

4191 Издаци по основу исплате уговора о дјелу 60.000,00 80.000,00 

4192 Издаци по основу трошкова судских поступака 50.000,00 50.000,00 

4193 Израда и одржавање софтвера 18.000,00 18.000,00 

4194 Осигурање 12.000,00 12.000,00 



4196 Комуналне накнаде 4.000,00 3.800,00 

4199 Остало 29.500,00 28.700,00 

42 Трансфери за социјалну заштиту 1.000,00 100,00 

422 Средства за технолошке вишкове 1.000,00 100,00 

4222 Отпремнине за технолошке вишкове 1.000,00 100,00 

43 
Трансфери институцијама, појединцима, невладином 
и јавном сектору 

3.933.500,00 4.136.600,00 

431 
Трансфери институцијама, појединцима, невладином 
и јавном сектору 

1.689.500,00 1.641.600,00 

4312 Трансфери образовању 10.000,00 11.000,00 

4313 Трансфери институцијама културе и спорта 315.500,00 344.600,00 

4314 Трансфери невладиним организацијама 10.000,00 10.000,00 

4315 
Трансфери политичким партијама, странкама и 
удружењима 80.000,00 45.000,00 

4316 Трансфери за једнократне социјалне помоћи 65.000,00 45.000,00 

4317 Трансфери за лична примања приправника 10.000,00 3.000,00 

4318 Остали трансфери појединцима 55.000,00 55.000,00 

4319 Остали трансфери институцијама 1.144.000,00 1.128.000,00 

43191 Трансфери мјесним заједницама 200.000,00 180.000,00 

43192 Трансфери туристичкој организацији 120.000,00 134.000,00 

43193 
ЈУ "Дневни центар за дјецу И омладину а сметњама и 
тешкоћама у развоју 

230.000,00 230.000,00 

43194 Црвени крст 12.000,00 12.000,00 

43195 Ју Центар за културу 295.000,00 290.000,00 

43196 ЈУ Полимски музеј 260.000,00 255.000,00 

43197 
Трансфер за изградњу храма у Беранама, Исламској 
заједници и осталим вјерским заједницама 

25.000,00 25.000,00 

43199 Остали трансфери 2.000,00 2.000,00 

432 Остали трансфери 2.244.000,00 2.495.000,00 

4326 Трансфери јавним предузећима 2.244.000,00 2.495.000,00 

43261 ДОО Комунално 330.000,00 330.000,00 

43262 ДОО Радио Беране 190.000,00 168.000,00 

43263 ДОО Спортски центар 290.000,00 290.000,00 

43264 ДОО Бенерго  60.000,00 77.000,00 

43265 ДОО Агенција за изградњу и развој Берана 1.100.000,00 1.350.000,00 

43266 ДОО Регионални бизнис центар 84.000,00 80.000,00 

43267 ДОО Паркинг сервис 10.000,00 5.000,00 

43268 ДОО Водовод и канализација 180.000,00 195.000,00 

44 Капитални издаци 3.147.600,00 1.800.325,00 

441 Капитални издаци 3.147.600,00 1.800.325,00 

4411 Издаци за инфраструктуру општег значаја 1.000.000,00 1.000,00 

4412 Издаци за локалну инфраструктуру 311.000,00 311.500,00 

4413 Издаци за грађевинске објекте 1.128.800,00 662.535,00 

4415 Издаци за опрему 131.300,00 139.290,00 

4416 Инвестиционо одржавање 309.500,00 260.500,00 

4419 Остали капитални издаци 267.000,00 425.500,00 

46 Отплата дугова 2.127.000,00 2.359.955,00 

461 Отплата дуга 941.000,00 941.000,00 

4611 Отплата хартија од вриједности и кредита резидентима 941.000,00 941.000,00 

463 Отплата обавеза из претходног периода 1.186.000,00 1.418.955,00 



4631 Отплата обавеза из претходног периода 1.186.000,00 1.418.955,00 

47 Резерве 210.000,00 245.000,00 

471 Текућа буџетска резерва 200.000,00 235.000,00 

472 Стална буџетска резерва 10.000,00 10.000,00 

  УКУПНО ИЗДАЦИ 13.000.000,00 11.950.000,00 

Члан 3 
 
Члан 12 мијења се и гласи “Средства буџета исказана по организационој и 
економској класификацији распоредиће се по потрошачким јединицама и намјенама, 
на следећи начин: 
 

ПОСЕБНИ ДИО 
ИЗДАЦИ 

ОПЕРАТИВНИ И КАПИТАЛНИ БУЏЕТ 

ИЗДАЦИ ПО ОРГАНИЗАЦИОНОЈ И ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 

КЛАСИФИКАЦИЈА 
ОПИС 

 БУЏЕТ 
за 2023. 
годину 

 ИЗМЈЕНЕ 
БУЏЕТА 

Функцион. Економска  

          

01   СЛУЖБА ПРЕДСЈЕДНИКА     

  411 Бруто зараде и доприноси 203.954,00 147.550,00 

0111 4111 Нето зараде 159.014,00 143.680,00 

0111 4112 Порез на зараде 7.116,00 640,00 

0111 4113 Допринос на терет запосленог 25.920,00 2.220,00 

0111 4114 Допринос на терет послодавца 10.980,00 930,00 

0111 4115 Општински прирез 924,00 80,00 

  412 Остала лична примања 1.000,00 1.000,00 

0111 4127 Остале накнаде 1.000,00 1.000,00 

  413 Расходи за материјал 3.000,00 3.000,00 

0111 4133 Материјал за посебне намјене 2.000,00 2.000,00 

0111 4139 Остали расходи за материјал 1.000,00 1.000,00 

  414 Расходи за услуге 16.500,00 20.000,00 

0111 4141 Службена путовања 7.000,00 9.000,00 

0111 4142 Репрезентација 6.000,00 9.000,00 

0111 4147 Консултантске услуге, пројекти и студије 1.000,00 500,00 

0111 4149 Остале услуге 2.500,00 1.500,00 

  431 
Трансфери институцијама,појединцима, 
невладином и јавном сектору 15.000,00 10.000,00 

1071 4316 Трансфери за једнократне социјалне помоћи 15.000,00 10.000,00 

  441 Капитални издаци 1.000,00 1.000,00 

0411 4415 Издаци за опрему 500,00 500,00 

0620 4416 Инвестиционо одржавање 500,00 500,00 

  463 Отплата обавеза из претходног периода 40.000,00 33.200,00 

  4631 Отплата обавеза из претходног периода 40.000,00 33.200,00 

0111 46315 Отплата неизмирених обавеза из претходних година 40.000,00 33.200,00 

    Укупно 280.454,00 215.750,00 

   
   



 
 
 
 
 

КЛАСИФИКАЦИЈА 

ОПИС 

 БУЏЕТ 
за 2023. 
годину 

 ИЗМЈЕНЕ 
БУЏЕТА 

Функционална Економска  

          

02   СЛУЖБА ЗА СКУПШТИНСКЕ ПОСЛОВЕ     

  411 Бруто зараде и доприноси 79.248,00 66.455,00 

0111 4111 Нето зараде 60.504,00 64.510,00 

0111 4112 Порез на зараде 2.304,00 290,00 

0111 4113 Допринос на терет запосленог 11.520,00 1.150,00 

0111 4114 Допринос на терет послодавца 4.620,00 465,00 

0111 4115 Општински прирез 300,00 40,00 

  412 Остала лична примања 33.500,00 24.000,00 

0111 4126 Накнада скупштинским посланицима 31.500,00 21.000,00 

0111 4127 Остале накнаде 2.000,00 3.000,00 

0111 41271 
Остале накнаде (Савјети, радна тијела,етичке 
комисије и друго) 

2.000,00 3.000,00 

  413 Расходи за материјал 1.000,00 800,00 

0111 4133 Материјал за посебне намјене 1.000,00 800,00 

  414 Расходи за услуге 5.500,00 7.500,00 

0111 4141 Службена путовања 2.500,00 3.000,00 

0111 4142 Репрезентација 1.000,00 500,00 

0111 4149 Остале услуге 2.000,00 4.000,00 

  431 
Трансфери институцијама,појединцима, 
невладином и јавном сектору 

80.000,00 45.000,00 

0111 4315 
Трансфери политичким партијама, странкама и 
удружењима 

80.000,00 45.000,00 

  441 Капитални издаци 500,00 100,00 

0411 4415 Издаци за опрему 500,00 100,00 

  463 Отплата обавеза из претходног периода 44.000,00 57.940,00 

  4631 Отплата обавеза из претходног периода 44.000,00 57.940,00 

0111 46312 Отплата неизмирених обавеза за одборничке накнаде 22.000,00 20.900,00 

0111 46313 
Отплата по основу трансфера политичким 
партијама, странкама и удружењима 

12.000,00 20.480,00 

0111 46315 Отплата неизмирених обавеза из претходних година 10.000,00 16.560,00 

    Укупно 243.748,00 201.795,00 

   
   

КЛАСИФИКАЦИЈА 

ОПИС 
 БУЏЕТ 
за 2023. 
годину 

ИЗМЈЕНЕ 
БУЏЕТА Функционална Економска  

          

03   СЛУЖБА ГЛАВНОГ АДМИНИСТРАТОРА     

  411 Бруто зараде и доприноси 25.584,00 19.270,00 

0111 4111 Нето зараде 19.056,00 18.680,00 

0111 4112 Порез на зараде 1.164,00 100,00 



0111 4113 Допринос на терет запосленог 3.720,00 340,00 

0111 4114 Допринос на терет послодавца 1.500,00 135,00 

0111 4115 Општински прирез 144,00 15,00 

  412 Остала лична примања 100,00 100,00 

0111 4127 Остале накнаде 100,00 100,00 

  414 Расходи за услуге 200,00 200,00 

0111 4141 Службена путовања 100,00 150,00 

0111 4149 Остале услуге 100,00 50,00 

  422 Средства за технолошке вишкове 1.000,00 100,00 

1091 4222 Отпремнине за технолошке вишкове 1.000,00 100,00 

  441 Капитални издаци 100,00 100,00 

0411 4415 Издаци за опрему  100,00 100,00 

  463 Отплата обавеза из претходног периода 8.000,00 5.500,00 

0111 4631 Отплата обавеза из претходног периода 8.000,00 5.500,00 

  46315 Отплата неизмирених обавеза из претходних година 8.000,00 5.500,00 

    Укупно 34.984,00 25.270,00 

   
 

  

   
   

КЛАСИФИКАЦИЈА 

ОПИС 

 БУЏЕТ 
за 2023. 
годину 

 ИЗМЈЕНЕ 
БУЏЕТА 

Функционална Економска  

          

05   
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОПШТУ УПРАВУ И ДРУШТВЕНЕ 

ДЈЕЛАТНОСТИ 
    

  411 Бруто зараде и доприноси 258.144,00 235.115,00 

0131 4111 Нето зараде 200.160,00 228.600,00 

0131 4112 Порез на зараде 3.132,00 765,00 

0131 4113 Допринос на терет запосленог 37.284,00 3.950,00 

0131 4114 Допринос на терет послодавца 17.160,00 1.700,00 

0131 4115 Општински прирез 408,00 100,00 

  412 Остала лична примања 4.000,00 10.000,00 

0131 4127 Остале накнаде 4.000,00 10.000,00 

  414 Расходи за услуге 1.500,00 1.500,00 

0131 4141 Службена путовања 1.000,00 1.000,00 

0131 4149 Остале услуге 500,00 500,00 

  419 Остали издаци 63.500,00 82.700,00 

0131 4191 Издаци по основу исплате уговора о дјелу 60.000,00 80.000,00 

1091 4199 Остало 3.500,00 2.700,00 

  41991 Родна равноправност 500,00 500,00 

  41992 Канцеларија за превенцију наркоманије 1.000,00 200,00 

  41995 Акциони план за социјалну инклузију Рома и Египћана 1.000,00 1.000,00 

  41999 Остали издаци 1.000,00 1.000,00 

  431 
Трансфери институцијама, појединцима, 
невладином и јавном сектору 

704.000,00 677.000,00 

0912 4312 Трансфери образовању 10.000,00 11.000,00 

1071 4316 Трансфери за једнократне социјалне помоћи 50.000,00 35.000,00 

  43161 
Трансфери за једнократне социјалне помоћи-
комисија 

10.000,00 5.000,00 

  43162 Пројекат - новорођена дјеца 40.000,00 30.000,00 



0131 4317 Трансфери за лична примања приправника 10.000,00 3.000,00 

  4318 Остали трансфери појединцима  45.000,00 45.000,00 

0941 43181 Студентске стипендије 45.000,00 45.000,00 

0180 4319 Остали трансфери институцијама 589.000,00 583.000,00 

  43191 Трансфери мјесним заједницама 200.000,00 180.000,00 

  43192 Трансфери туристичкој организацији 120.000,00 134.000,00 

  43193 
ЈУ "Дневни центар за дјецу и омладину а сметњама и 
тешкоћама у развоју 

230.000,00 230.000,00 

  43194 Црвени крст 12.000,00 12.000,00 

  43197 
Трансфер за изградњу храма у Беранама, Исламској 
заједници и осталим вјерским заједницама 

25.000,00 25.000,00 

  43199 Остали трансфери 2.000,00 2.000,00 

  431991 Добровољни даваоци крви 500,00 500,00 

  431992 СУБНОР И ОБНОР 1.500,00 1.500,00 

  432 Остали трансфери 334.000,00 325.000,00 

0160 4326 Трансфери јавним предузећима 334.000,00 325.000,00 

  43262 ДОО Радио Беране 190.000,00 168.000,00 

  43264 ДОО Бенерго  60.000,00 77.000,00 

  43266 ДОО Регионални бизнис центар 84.000,00 80.000,00 

  441 Капитални издаци 1.000,00 500,00 

0411 4415 Издаци за опрему  1.000,00 500,00 

  463 Отплата обавеза из претходног периода 139.000,00 120.000,00 

0131 4631 Отплата обавеза из претходног периода 139.000,00 120.000,00 

  46315 Отплата неизмирених обавеза из претходних година 139.000,00 120.000,00 

    Укупно 1.505.144,00 1.451.815,00 

   
 

  

КЛАСИФИКАЦИЈА 

ОПИС 

 БУЏЕТ 
за 2023. 
годину 

 ИЗМЈЕНЕ 
БУЏЕТА 

Функционална Економска  

          

06   
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ФИНАНСИЈЕ И ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 
    

  411 Бруто зараде и доприноси 121.374,00 118.110,00 

0112 4111 Нето зараде 95.550,00 115.000,00 

0112 4112 Порез на зараде 1.560,00 400,00 

0112 4113 Допринос на терет запосленог 16.800,00 1.900,00 

0112 4114 Допринос на терет послодавца 7.272,00 750,00 

0112 4115 Општински прирез 192,00 60,00 

  412 Остала лична примања 1.000,00 1.000,00 

0112 4127 Остале накнаде 1.000,00 1.000,00 

  414 Расходи за услуге 24.000,00 25.500,00 

0112 4141 Службена путовања 1.000,00 1.000,00 

0112 4143 Комуникационе услуге 10.000,00 10.500,00 

0112 4144 Банкарске услуге и негативне курсне разлике 7.000,00 7.000,00 

0112 4149 Остале услуге 6.000,00 7.000,00 

  416 Камате 60.000,00 60.000,00 

0112 4161 Камате резидентима 60.000,00 60.000,00 

  419 Остали издаци 26.000,00 26.000,00 

112 4199 Остало 26.000,00 26.000,00 



  41993 Подршка женском предузетништву 15.000,00 15.000,00 

  41994 Подршка за заспослење младих 11.000,00 11.000,00 

  441 Капитални издаци 3.700,00 2.000,00 

0411 4415 Издаци за опрему  2.700,00 1.000,00 

0620 4419 Остали капитални издаци 1.000,00 1.000,00 

  461 Отплата дуга 941.000,00 941.000,00 

0112 4611 
Отплата хартија од вриједности и кредита 
резидентима 941.000,00 941.000,00 

  463 Отплата обавеза из претходног периода 593.000,00 683.000,00 

0112 4631 Отплата обавеза из претходног периода 593.000,00 683.000,00 

  46314 Репрограм пореског дуга 568.000,00 568.000,00 

  46315 Отплата неизмирених обавеза из претходних година 25.000,00 115.000,00 

  47 Резерве 210.000,00 245.000,00 

0112 4711 Текућа буџетска резерва 200.000,00 235.000,00 

0112 4721 Стална буџетска резерва 10.000,00 10.000,00 

    Укупно 1.980.074,00 2.101.610,00 

   
 

  

КЛАСИФИКАЦИЈА 

ОПИС 

 БУЏЕТ 
за 2023. 
годину 

 ИЗМЈЕНЕ 
БУЏЕТА 

Функционална Економска  

          

07   
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПЛАНИРАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ 

ПРОСТОРА  
    

  411 Бруто зараде и доприноси 41.952,00 53.030,00 

0160 4111 Нето зараде 32.424,00 51.600,00 

0160 4112 Порез на зараде 816,00 220,00 

0160 4113 Допринос на терет запосленог 6.096,00 840,00 

0160 4114 Допринос на терет послодавца 2.508,00 340,00 

0160 4115 Општински прирез 108,00 30,00 

  412 Остала лична примања 1.000,00 100,00 

0160 4127 Остале накнаде 1.000,00 100,00 

  414 Расходи за услуге 16.200,00 16.750,00 

0160 4141 Службена путовања 200,00 250,00 

0160 4147 Консултантске услуге, пројекти и студије 15.000,00 16.000,00 

  41471 Израде пројеката 15.000,00 16.000,00 

  414711 Ревизија планских докумената 5.000,00 1.000,00 

  414713 
Геодетске подлоге за пројектну и планску 
документацију 

5.000,00 10.000,00 

  414714 Израда програма привремених објеката 5.000,00 5.000,00 

0160 4149 Остале услуге 1.000,00 500,00 

  441 Капитални издаци 500,00 100,00 

0411 4415 Издаци за опрему  500,00 100,00 

  463 Отплата обавеза из претходног периода 8.000,00 10.700,00 

0160 4631 Отплата обавеза из претходног периода 8.000,00 10.700,00 

  46315 Отплата неизмирених обавеза из претходних година 8.000,00 10.700,00 

    Укупно 67.652,00 80.680,00 

   

 

  



КЛАСИФИКАЦИЈА 

ОПИС 

 БУЏЕТ 
за 2023. 
годину 

 ИЗМЈЕНЕ 
БУЏЕТА 

Функционална Економска  

          

08   СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ     

  411 Бруто зараде и доприноси 377.466,00 363.350,00 

0360 4111 Нето зараде 299.070,00 353.200,00 

0360 4112 Порез на зараде 4.644,00 1.500,00 

0360 4113 Допринос на терет запосленог 50.520,00 5.950,00 

0360 4114 Допринос на терет послодавца 22.620,00 2.500,00 

0360 4115 Општински прирез 612,00 200,00 

  412 Остала лична примања 3.000,00 3.000,00 

0360 4127 Остале накнаде 3.000,00 3.000,00 

  414 Расходи за услуге 800,00 1.100,00 

0360 4141 Службена путовања 500,00 500,00 

0360 4149 Остале услуге 300,00 600,00 

  441 Капитални издаци 8.000,00 9.000,00 

0411 4415 Издаци за опрему 5.000,00 8.000,00 

0620 4419 Остали капитални издаци 3.000,00 1.000,00 

  463 Отплата обавеза из претходног периода 50.000,00 65.200,00 

0360 4631 Отплата обавеза из претходног периода 50.000,00 65.200,00 

  46315 Отплата неизмирених обавеза из претходних година 50.000,00 65.200,00 

    Укупно 439.266,00 441.650,00 

   
   

КЛАСИФИКАЦИЈА 

ОПИС 

 БУЏЕТ 
за 2023. 
годину 

 ИЗМЈЕНЕ 
БУЏЕТА 

Функционална Економска  

          

10   ДИРЕКЦИЈА ЗА ИМОВИНУ     

  411 Бруто зараде и доприноси 72.204,00 81.790,00 

0112 4111 Нето зараде 55.896,00 79.280,00 

0112 4112 Порез на зараде 1.380,00 360,00 

0112 4113 Допринос на терет запосленог 10.500,00 1.500,00 

0112 4114 Допринос на терет послодавца 4.248,00 600,00 

0112 4115 Општински прирез 180,00 50,00 

  412 Остала лична примања 1.000,00 1.230,00 

0112 4127 Остале накнаде 1.000,00 1.230,00 

  414 Расходи за услуге 6.000,00 9.000,00 

0112 4141 Службена путовања 1.000,00 1.000,00 

0112 4149 Остале услуге-услуге геодетских агенција и нотара 5.000,00 8.000,00 

  417 Рента 2.960,00 2.960,00 

0112 4171 Закуп објеката 2.960,00 2.960,00 

  419 Остали издаци 50.000,00 50.000,00 

0112 4192 Издаци по основу трошкова судских поступака 50.000,00 50.000,00 

  441 Капитални издаци 250.500,00 250.500,00 

0620 4412 Издаци за локалну инфраструктуру-експропријације 250.000,00 250.000,00 

0411 4415 Издаци за опрему  500,00 500,00 



  463 Отплата обавеза из претходног периода 12.000,00 38.100,00 

0112 4631 Отплата обавеза из претходног периода 12.000,00 38.100,00 

  46315 Отплата неизмирених обавеза из претходних година 12.000,00 38.100,00 

    Укупно 394.664,00 433.580,00 

   
 

  

КЛАСИФИКАЦИЈА 

ОПИС 

 БУЏЕТ 
за 2023. 
годину 

 ИЗМЈЕНЕ 
БУЏЕТА 

Функционална Економска  

          

11   СЛУЖБА ЗАШТИТЕ     

  411 Бруто зараде и доприноси 366.228,00 348.150,00 

0320 4111 Нето зараде 285.300,00 337.000,00 

0320 4112 Порез на зараде 4.824,00 1.850,00 

0320 4113 Допринос на терет запосленог 52.080,00 6.350,00 

0320 4114 Допринос на терет послодавца 23.400,00 2.700,00 

0320 4115 Општински прирез 624,00 250,00 

  412 Остала лична примања 2.000,00 2.220,00 

0320 4127 Остале накнаде 2.000,00 2.220,00 

  413 Расходи за материјал 12.000,00 12.000,00 

0435 4134 Расходи за енергију 12.000,00 12.000,00 

  414 Расходи за услуге 7.000,00 8.500,00 

0320 4141 Службена путовања 2.000,00 3.500,00 

  4149 Остале услуге 5.000,00 5.000,00 

  415 Расходи за текуће одржавање 20.000,00 16.000,00 

0320 4153 Текуће одржавање опреме 20.000,00 16.000,00 

  419 Остали издаци 1.000,00 1.800,00 

  4196 Комуналне накнаде 1.000,00 1.800,00 

  441 Капитални издаци 6.000,00 14.000,00 

0411 4415 Издаци за опрему  1.000,00 9.000,00 

0620 4419 Остали капитални издаци 5.000,00 5.000,00 

  463 Отплата обавеза из претходног периода 60.000,00 130.200,00 

0320 4631 Отплата обавеза из претходног периода 60.000,00 130.200,00 

  46315 Отплата неизмирених обавеза из претходних година 60.000,00 130.200,00 

    Укупно 474.228,00 532.870,00 

   
 

  

КЛАСИФИКАЦИЈА 

ОПИС 

 БУЏЕТ 
за 2023. 
годину 

 ИЗМЈЕНЕ 
БУЏЕТА 

Функционална Економска  

          

12   УПРАВА ЛОКАЛНИХ ЈАВНИХ ПРИХОДА     

  411 Бруто зараде и доприноси 167.496,00 157.180,00 

0112 4111 Нето зараде 132.204,00 152.800,00 

0112 4112 Порез на зараде 1.704,00 550,00 

0112 4113 Допринос на терет запосленог 23.400,00 2.650,00 

0112 4114 Допринос на терет послодавца 9.960,00 1.100,00 

0112 4115 Општински прирез 228,00 80,00 

  412 Остала лична примања 1.000,00 900,00 



0112 4127 Остале накнаде 1.000,00 900,00 

  414 Расходи за услуге 2.500,00 3.000,00 

0112 4141 Службена путовања 500,00 500,00 

0112 4149 Остале услуге 2.000,00 2.500,00 

  441 Капитални издаци 2.000,00 1.000,00 

0411 4415 Издаци за опрему  1.000,00 500,00 

0620 4419 Остали капитални издаци 1.000,00 500,00 

  463 Отплата обавеза из претходног периода 40.000,00 54.000,00 

0112 4631 Отплата обавеза из претходног периода 40.000,00 54.000,00 

  46315 Отплата неизмирених обавеза из претходних година 40.000,00 54.000,00 

    Укупно 212.996,00 216.080,00 

   
   КЛАСИФИКАЦИЈА 

ОПИС 

 БУЏЕТ 
за 2023. 
годину 

 ИЗМЈЕНЕ 
БУЏЕТА Функционална Економска  

          

13   СЛУЖБА ГЛАВНОГ ГРАДСКОГ АРХИТЕКТЕ     

  411 Бруто зараде и доприноси 36.084,00 30.565,00 

0160 4111 Нето зараде 27.480,00 29.600,00 

0160 4112 Порез на зараде 1.080,00 170,00 

0160 4113 Допринос на терет запосленог 5.244,00 550,00 

0160 4114 Допринос на терет послодавца 2.148,00 220,00 

0160 4115 Општински прирез 132,00 25,00 

  412 Остала лична примања 1.000,00 100,00 

0160 4127 Остале накнаде  1.000,00 100,00 

  414 Расходи за услуге 600,00 470,00 

0160 4141 Службена путовања 100,00 300,00 

0160 4149 Остале услуге 500,00 170,00 

  441 Капитални издаци 500,00 500,00 

0411 4415 Издаци за опрему 500,00 500,00 

  463 Отплата обавеза из претходног периода 1.000,00 2.300,00 

0160 4631 Отплата обавеза из претходног периода 1.000,00 2.300,00 

  46315 Отплата неизмирених обавеза из претходних година 1.000,00 2.300,00 

    Укупно 39.184,00 33.935,00 

 
    

   
КЛАСИФИКАЦИЈА 

ОПИС 

 БУЏЕТ 
за 2023. 
годину 

 ИЗМЈЕНЕ 
БУЏЕТА 

Функционална Економска  

          

14   СЛУЖБА ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ     

  411 Бруто зараде и доприноси 317.598,00 299.490,00 

0131 4111 Нето зараде 258.150,00 292.400,00 

0131 4112 Порез на зараде 1.020,00 300,00 

0131 4113 Допринос на терет запосленог 39.996,00 4.750,00 

0131 4114 Допринос на терет послодавца 18.300,00 2.000,00 

0131 4115 Општински прирез 132,00 40,00 

  412 Остала лична примања 3.000,00 3.800,00 

0131 4127 Остале накнаде 3.000,00 3.800,00 

  413 Расходи за материјал 119.000,00 115.100,00 



0131 4131 Административни материјал  7.000,00 8.100,00 

0131 4133 Материјал за посебне намјене 7.000,00 7.000,00 

0435 4134 Расходи за енергију 35.000,00 30.000,00 

0432 4135 Расходи за гориво 70.000,00 70.000,00 

  414 Расходи за услуге 12.000,00 17.200,00 

0131 4141 Службена путовања 8.000,00 12.000,00 

0131 4149 Остале услуге 4.000,00 5.200,00 

  415 Расходи за текуће одржавање 18.000,00 15.000,00 

0411 4153 Текуће одржавање опреме 18.000,00 15.000,00 

  419 Остали издаци 15.000,00 14.000,00 

0412 4194 Осигурање 12.000,00 12.000,00 

0131 4196 Комуналне накнаде 3.000,00 2.000,00 

  441 Капитални издаци 175.000,00 86.000,00 

0411 4415 Издаци за опрему  12.000,00 12.000,00 

0620 4416 Инвестиционо одржавање 6.000,00 6.000,00 

0620 4419 Остали капитални издаци 157.000,00 68.000,00 

  44191 Набавка службених аутомобила  30.000,00 30.000,00 

  44192 Санација и адаптација општинских просторија 90.000,00 1.000,00 

  44193 Остали капитални издаци 37.000,00 37.000,00 

  463 Отплата обавеза из претходног периода 60.000,00 91.000,00 

0131 4631 Отплата обавеза из претходног периода 60.000,00 91.000,00 

  46315 Отплата неизмирених обавеза из претходних година 60.000,00 91.000,00 

    Укупно 719.598,00 641.590,00 

 
     

  
КЛАСИФИКАЦИЈА 

ОПИС 

 БУЏЕТ 
за 2023. 
годину 

 ИЗМЈЕНЕ 
БУЏЕТА Функционална Економска  

          

15   СЛУЖБА ЗА УНУТРАШЊУ РЕВИЗИЈУ     

  411 Бруто зараде и доприноси 53.556,00 46.650,00 

0112 4111 Нето зараде 41.556,00 45.300,00 

0112 4112 Порез на зараде 888,00 190,00 

0112 4113 Допринос на терет запосленог 7.776,00 810,00 

0112 4114 Допринос на терет послодавца 3.216,00 320,00 

0112 4115 Општински прирез 120,00 30,00 

  412 Остала лична примања 1.000,00 1.000,00 

0112 4127 Остале накнаде  1.000,00 1.000,00 

  414 Расходи за услуге 1.000,00 550,00 

0112 4141 Службена путовања 500,00 300,00 

0112 4149 Остале услуге 500,00 250,00 

  441 Капитални издаци 1.000,00 1.000,00 

0411 4415 Издаци за опрему  1.000,00 1.000,00 

  463 Отплата обавеза из претходног периода 8.000,00 9.500,00 

0112 4631 Отплата обавеза из претходног периода 8.000,00 9.500,00 

  46315 Отплата неизмирених обавеза из претходних година 8.000,00 9.500,00 

    Укупно 64.556,00 58.700,00 

   

 
 
 

  



КЛАСИФИКАЦИЈА 

ОПИС 

 БУЏЕТ 
за 2023. 
годину 

 ИЗМЈЕНЕ 
БУЏЕТА 

Функционална Економска  

          

16   
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КОМУНАЛНО-СТАМБЕНЕ 

ПОСЛОВЕ, САОБРАЋАЈ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

    

  411 Бруто зараде и доприноси 70.680,00 68.155,00 

0660 4111 Нето зараде 54.960,00 66.400,00 

0660 4112 Порез на зараде 1.116,00 250,00 

0660 4113 Допринос на терет запосленог 10.260,00 1.120,00 

0660 4114 Допринос на терет послодавца 4.200,00 350,00 

0660 4115 Општински прирез 144,00 35,00 

  412 Остала лична примања 1.000,00 1.000,00 

0660 4127 Остале накнаде  1.000,00 1.000,00 

  414 Расходи за услуге 23.300,00 23.300,00 

0660 4141 Службена путовања 300,00 300,00 

0660 4149 Остале услуге 23.000,00 23.000,00 

  432 Остали трансфери 520.000,00 530.000,00 

  4326 Трансфери јавним предузећима 520.000,00 530.000,00 

0510 43261 ДОО Комунално 330.000,00 330.000,00 

0510 43267 ДОО Паркинг сервис 10.000,00 5.000,00 

0510 43268 ДОО Водовод и канализација 180.000,00 195.000,00 

  441 Капитални издаци 3.500,00 3.500,00 

0411 4415 Издаци за опрему  500,00 500,00 

0620 4416 Инвестиционо одржавање 3.000,00 3.000,00 

  463 Отплата обавеза из претходног периода 50.000,00 32.200,00 

0660 4631 Отплата обавеза из претходног периода 50.000,00 32.200,00 

  46315 Отплата неизмирених обавеза из претходних година 50.000,00 32.200,00 

    Укупно 668.480,00 658.155,00 

 
     

  

КЛАСИФИКАЦИЈА 

ОПИС 

 БУЏЕТ 
за 2023. 
годину 

 ИЗМЈЕНЕ 
БУЏЕТА 

Функционална Економска  

          

17   
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ, ТУРИЗАМ, 

ВОДОПРИВРЕДУ 

    

  411 Бруто зараде и доприноси 128.076,00 127.770,00 

0421 4111 Нето зараде 99.900,00 124.200,00 

0421 4112 Порез на зараде 1.464,00 500,00 

0421 4113 Допринос на терет запосленог 18.600,00 2.120,00 

0421 4114 Допринос на терет послодавца 7.920,00 880,00 

0421 4115 Општински прирез 192,00 70,00 

  412 Остала лична примања 1.000,00 810,00 

0421 4127 Остале накнаде  1.000,00 810,00 

  414 Расходи за услуге 1.500,00 2.100,00 

0421 4141 Службена путовања 1.000,00 1.600,00 

  4149 Остале услуге 500,00 500,00 



  418 Субвенције 230.000,00 230.000,00 

0421 4181 Субвенције за производњу и пружање услуга 230.000,00 230.000,00 

  441 Капитални издаци 500,00 500,00 

0411 4415 Издаци за опрему  500,00 500,00 

  463 Отплата обавеза из претходног периода 18.000,00 21.200,00 

0421 4631 Отплата обавеза из претходног периода 18.000,00 21.200,00 

  46315 Отплата неизмирених обавеза из претходних година 18.000,00 21.200,00 

    Укупно 379.076,00 382.380,00 

   
   

КЛАСИФИКАЦИЈА 

ОПИС 

 БУЏЕТ 
за 2023. 
годину 

 ИЗМЈЕНЕ 
БУЏЕТА 

Функционална Економска  

          

18   СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СПОРТ     

  411 Бруто зараде и доприноси 38.199,00 30.300,00 

0860 4111 Нето зараде 29.895,00 29.400,00 

0860 4112 Порез на зараде 714,00 160,00 

0860 4113 Допринос на терет запосленог 5.322,00 510,00 

0860 4114 Допринос на терет послодавца 2.178,00 210,00 

0860 4115 Општински прирез 90,00 20,00 

  412 Остала лична примања 500,00 500,00 

0860 4127 Остале накнаде  500,00 500,00 

  414 Расходи за услуге 750,00 750,00 

0860 4141 Службена путовања 500,00 500,00 

0860 4149 Остале услуге 250,00 250,00 

  431 
Трансфери институцијама, појединцима, 
невладином и јавном сектору 

280.000,00 289.100,00 

0860 4313 Трансфери институцијама културе и спорта 280.000,00 289.100,00 

  43131 Трансфери институцијама спорта 280.000,00 289.100,00 

  431311 Трансфери према спортским клубовима 200.000,00 200.000,00 

  431312 МОСИ  6.000,00 6.000,00 

  431313 
Спортска рекреација и спорт особа са 
инвалидитетом 

2.000,00 2.000,00 

  431314 Стручно усавршавање  1.000,00 500,00 

  431315 Закуп термина у спортским објектима 45.000,00 45.000,00 

  431316 Годишња признања и награде 2.000,00 2.000,00 

  431317 Школски спорт 2.000,00 100,00 

  431318 Организације спортских манифестација 12.000,00 18.500,00 

  431319 Остали трансфери за спорт 10.000,00 15.000,00 

  432 Остали трансфери 290.000,00 290.000,00 

0160 4326 Трансфери јавним предузећима 290.000,00 290.000,00 

  43263 ДОО Спортски центар 290.000,00 290.000,00 

  441 Капитални издаци 1.000,00 10.500,00 

0620 4412 Издаци за локалну инфраструктуру 500,00 10.000,00 

0411 4415 Издаци за опрему  500,00 500,00 

  463 Отплата обавеза из претходног периода 10.000,00 43.930,00 

0860 4631 Отплата обавеза из претходног периода 10.000,00 43.930,00 

  46315 Отплата неизмирених обавеза из претходних година 10.000,00 43.930,00 

    Укупно 620.449,00 665.080,00 



      

КЛАСИФИКАЦИЈА 

ОПИС 

 БУЏЕТ 
за 2023. 
годину 

 ИЗМЈЕНЕ 
БУЏЕТА 

Функционална Економска  

          

18   
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА  КУЛТУРУ, ОМЛАДИНУ И 

ОДНОСЕ СА НВО 
    

  411 Бруто зараде и доприноси 38.199,00 54.990,00 

0860 4111 Нето зараде 29.895,00 53.000,00 

0860 4112 Порез на зараде 714,00 280,00 

0860 4113 Допринос на терет запосленог 5.322,00 1.200,00 

0860 4114 Допринос на терет послодавца 2.178,00 470,00 

0860 4115 Општински прирез 90,00 40,00 

  412 Остала лична примања 500,00 270,00 

0860 4127 Остале накнаде  500,00 270,00 

  414 Расходи за услуге 750,00 600,00 

0860 4141 Службена путовања 500,00 400,00 

0860 4149 Остале услуге 250,00 200,00 

  431 
Трансфери институцијама, појединцима, 
невладином и јавном сектору 

610.500,00 620.500,00 

0860 4313 Трансфери институцијама културе и спорта 35.500,00 55.500,00 

  43132 Трансфери институцијама културе 35.500,00 55.500,00 

  431324 Беране отворена галерија 4.000,00 4.000,00 

  431325 Организација концерата 15.000,00 30.000,00 

  431326 Ликовни сусрет "Дјеца на асфалту" и Фото изложба 2.500,00 2.500,00 

  431327 Дан бијелог штапа 2.000,00 2.000,00 

  431328 Вече поезије "Ладица Ђинђува по тргу просута" 2.000,00 2.000,00 

  431329 Остали трансфери за културу 10.000,00 15.000,00 

0620 4314 Трансфери невладиним организацијама 10.000,00 10.000,00 

0620 4318 
Остали трансфери појединцима (подршка 
пројектима младих) 

10.000,00 10.000,00 

  4319 Остали трансфери институцијама 555.000,00 545.000,00 

  43195 Ју Центар за културу 295.000,00 290.000,00 

  43196 ЈУ Полимски музеј 260.000,00 255.000,00 

  441 Капитални издаци 1.000,00 1.000,00 

0620 4412 Издаци за локалну инфраструктуру 500,00 500,00 

0411 4415 Издаци за опрему  500,00 500,00 

  463 Отплата обавеза из претходног периода 10.000,00 180,00 

0860 4631 Отплата обавеза из претходног периода 10.000,00 180,00 

  46315 Отплата неизмирених обавеза из претходних година 10.000,00 180,00 

    Укупно 660.949,00 677.540,00 

      

   

 
 
 
 
 
 
 
 

  



КЛАСИФИКАЦИЈА 

ОПИС 

 БУЏЕТ 
за 2023. 
годину 

 ИЗМЈЕНЕ 
БУЏЕТА 

Функционална Економска  

19   
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПРИВРЕДУ, РАЗВОЈ И 

ИНВЕСТИЦИЈЕ 
    

  411 Бруто зараде и доприноси 102.114,00 85.180,00 

0111 4111 Нето зараде 80.454,00 82.800,00 

0111 4112 Порез на зараде 1.116,00 300,00 

0111 4113 Допринос на терет запосленог 14.400,00 1.420,00 

0111 4114 Допринос на терет послодавца 6.000,00 620,00 

0111 4115 Општински прирез 144,00 40,00 

  412 Остала лична примања 1.000,00 1.000,00 

0111 4127 Остале накнаде 1.000,00 1.000,00 

  414 Расходи за услуге 203.000,00 194.000,00 

0111 4141 Службена путовања 1.000,00 2.000,00 

0111 4147 Консултантске услуге,пројекти,студије и елаборати 200.000,00 190.000,00 

0111 4149 Остале услуге 2.000,00 2.000,00 

  432 Остали трансфери 1.100.000,00 1.350.000,00 

0160 4326 Трансфери јавним предузећима 1.100.000,00 1.350.000,00 

  43265 ДОО Агенција за изградњу и развој Берана 1.100.000,00 1.350.000,00 

  441 Капитални издаци 2.676.800,00 1.404.025,00 

  4411 Издаци за инфраструктуру општег значаја 1.000.000,00 1.000,00 

  4412 Издаци за локалну инфраструктуру 60.000,00 51.000,00 

  44121 Уређење градских паркова и јавних површина 50.000,00 50.000,00 

  44122 Уређење бизнис зоне 10.000,00 1.000,00 

0443 4413 Грађевински објекти 1.128.800,00 662.535,00 

  44131 Наткривање трибина градског стадиона 465.000,00 465.000,00 

  44132 Изградња зграде за лица са посебним потребама 27+ 255.000,00 1.000,00 

  44133 
Припремни радови на изградњи Постројења за 
пречишћавање питке воде 10.000,00 1.000,00 

  44134 Припремни радови на изградњи ЗОО врта 65.000,00 1.000,00 

  44135 Уређење новог гробља 145.000,00 55.000,00 

  44136 Радови у улици Тодора Ђеда Војводића-ограда 50.000,00 70.350,00 

  44137 Издрадња здраде пензионера  120.000,00 50.000,00 

  44138 Прекогранични пројекат ИНТЕРЕГ - ЦГ/ИТ/АЛ 5.200,00 5.585,00 

  44139 Пројекат Заједно  за сјевер -Релоад 13.600,00 13.600,00 

0411 4415 Издаци за опрему  88.000,00 88.490,00 

  44151 Јапанска амбасада - Набавка камиона за Комунално  78.000,00 78.000,00 

  44152 Пројекат - Набавка опреме за службу заштите 10.000,00 10.490,00 

0620 4416 Инвестиционо одржавање  300.000,00 251.000,00 

  44161 Фасаде у ужем центру града 40.000,00 40.000,00 

  44162 Ифад пројекат 60.000,00 1.000,00 

  44163 Рурална инфраструктура 200.000,00 210.000,00 

0620 4419 Остали капитални издаци 100.000,00 350.000,00 

  463 Отплата обавеза из претходног периода 30.000,00 16.405,00 

  4631 Отплата обавеза из претходног периода 30.000,00 16.405,00 

0111 46315 Отплата неизмирених обавеза из претходних година 30.000,00 16.405,00 

    Укупно 4.112.914,00 3.050.610,00 



      
КЛАСИФИКАЦИЈА 

ОПИС 

 БУЏЕТ 
за 2023. 
годину 

 ИЗМЈЕНЕ 
БУЏЕТА Функционална Економска  

          

20   ЦЕНТАР ЗА ИНФОРМАЦИОНИ СИСТЕМ     

  411 Бруто зараде и доприноси 61.584,00 42.310,00 

0160 4111 Нето зараде 47.040,00 41.000,00 

0160 4112 Порез на зараде 1.776,00 230,00 

0160 4113 Допринос на терет запосленог 8.940,00 750,00 

0160 4114 Допринос на терет послодавца 3.600,00 300,00 

0160 4115 Општински прирез 228,00 30,00 

  412 Остала лична примања 1.000,00 100,00 

0160 4127 Остале накнаде  1.000,00 100,00 

  414 Расходи за услуге 1.000,00 1.100,00 

0160 4141 Службена путовања 500,00 800,00 

0160 4149 Остале услуге 500,00 300,00 

  419 Остали издаци 18.000,00 18.000,00 

0160 4193 Израда и одржавање софтвера 18.000,00 18.000,00 

  441 Капитални издаци 15.000,00 15.000,00 

0411 4415 Издаци за опрему 15.000,00 15.000,00 

  463 Отплата обавеза из претходног периода 5.000,00 4.400,00 

0160 4631 Отплата обавеза из претходног периода 5.000,00 4.400,00 

  46315 Отплата неизмирених обавеза из претходних година 5.000,00 4.400,00 

    Укупно 101.584,00 80.910,00 

 
     

  
УКУПНО - ОПЕРАТИВНИ И КАПИТАЛНИ БУЏЕТ 13.000.000,00 11.950.000,00 

 
 

 
Члан 4 

 
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у “Службеном листу ЦГ-Општински 
прописи”. 
 

 
Скупштина Општине Беране 

 
 

Број: 02-016/23-_____ 
Беране, _____.10.2023. године 

 
 

Предсједник Скупштине, 
Новица Обрадовић, с.р. 

 
 
 



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Одлуке о измјенама и допунама Одлуке о буџету Општине Беране за 

2023. годину 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 8 Закона 

о буџету и фискалној одговорности  којим је прописано да ако у току 

фискалне године дође до повећања или смањења планираних примитака 

или издатака може се припремити предлог за уравнотежење буџета. 

Уравнотежење буџета врши се измјенама и допунама буџета, на начин и 

по поступку прописаном за доношење буџета.  

Чланом 31 Закона о финансирању локалне самоуправе  је 

предвиђено да уколико током фискалне године дође до смањења 

планираних прихода или повећања планираних расхода  врши се измјена 

буџета по поступку прописаном за његово доношење. 

Чланом 38 став 1 тачка 7 Закона о локалној самоуправи и чланом 

36 став 1 тачка 7 Статута Општине Беране прописано је да Скупштина 

доноси буџет и завршни рачун буџета. 

При изради Одлуке о измјенама и допунама Одлуке о буџету општине 

Беране за 2023. годину руководили смо се препорукама од стране 

Министартсва финансија. 

Најважнији разлози на страни примитака који су условили 

предлагање наведене Одлуке су: 

 Продаја непокретности у корист буџета општине која је 
планирана у износу од 1.500.000,00 € није реализована; 

 
 Пренесена средства из 2022.године у 2023.години 

односно почетни депозит смањен је са планираних 
1.400.000,00 € на 1.025.000,00 €, што представља износ 
који је за 375.000,00 € мањи у односу на планирана 
средства Одлуком о буџету општине Беране за 
2023.годину. 



Одлуком о измјенама и допунама Одлуке о буџету општине Беране за 

2023. годину буџет се планира у номиналном износу од 11.950.000,00 

што је за 8,08% мање од плана. 

 
Преглед распореда издатака по ребалансу дат је у следећој табели:  
 

Текуће издатке            €                   7.544.720,00  
Капиталне издатке        €                   1.800.325,00  
Отплату дуга               €                   2.359.955,00 
Резерве   €                       245.000,00  
  €                 11.950.000,00  

 
 

 Ребалансом укупно планирани примици у износу од 11.950.000,00€  
распоређени су на текућу буџетску потрошњу у износу од 
7.544.720,00 €, отплату дуга од 2.359.955,00 €, капиталне издатке у 
износу од 1.800.325,00 € и резерве 245.000,00 €. 
 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ по Ребалансу планирани су у износу од 5.613.000,00€ 

или 1,70 % више у односу на план по Одлуци о буџету Општине Беране 

за 2023. годину (у апсолутном износу више за 94.000,00 €). 

Мања процјена сопствених прихода по Ребалансу у односу на план по 

Буџету урађена је код: 

- Продаје непокретности у корист буџета општине која је планирана 
у износу од 1.500.000,00 € предвиђена је ребалансом на 50.000,00 €.  

Већа процјена сопствених прихода по Ребалансу у односу на план по 

Буџету урађена је код: 

- Приреза порезу на доходак физичких лица (повећање за 

20.000,00€); 

-  Локалних комуналних такси (повећање за 10.000,00 €); 

- Накнаде за уређивање и изградњу грађевинског земљишта 
(повећање за 30.000,00 €); 

- Прихода од ренте (повећање за 20.000,00 €); 
- Осталих прихода (повећање за 50.000,00 €). 



Увећање трансфера од буџета државе за 1.000.000,00 € односи се на 

донацију Владе Црне Горе (Управе за капиталне пројекте) за капиталне 

инвестиције, у оквиру програма за помоћ мање развијенијим локалним 

самоуправама са сјевера државе.  

Мања процјена уступљених прихода по Ребалансу у односу на план по 

Буџету урађена је код: 

- Накнада за коришћење шума (смањене за 100.000,00 €); 

- СРЕДСТВА ПРЕНЕСЕНА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ планирана су у 

износу од 1.400.000,00 а измјеном одлуке о измјенама и допунама одлуке 

о буџету општине Беране износе 1.025.000,00 €. 

Када су у питању текући издаци направљене су одређене уштеде код 

потрошачких јединица за програмске активности за које је извјесно да се 

неће реализовати, а биле су планиране у трећем и четвртом кварталу 

2023. године, затим трансфера за социјалну заштиту. 

 Средства планирана ребалансом су намијења за све законом 
планиране обавезе, приоритетно плаћање уговорених обавеза из 
претходне фискалне године, измирење обавеза потписаних 
уговором о репрограму пореског дуга, рационализација свих 
текућих издатака као и издатака за трансфере.  
 

Капитални буџет планиран је у реалним оквирима и процентом од 42,80 
% мање од плана важећег буџета за 2023.годину, смањење је условило 
изостанак капиталних инвестиција које су се односиле на издатке за 
инфраструктуру од општег значаја  

 Приоритет при планирану дат је реализацији завршетка започетих 
пројеката и почетак пројеката који су оцијењени као приоритетни. 

 

 ОТПЛАТА ДУГА 

Планирана средства за отплату дуга обухватају трошкове за: 

                                                                                                              План          Ребаланс  

Отплата кредита 941.000,00€ 941.000,00€ 
Отплата репрограма пореског дуга 568.000,00€ 568.000,00€ 



Отплата обавеза из претходних година 618000,00€ 850955,00€ 
 

 

Разлози ступања на снагу одлуке даном објављивања су у циљу 

несметаног функционисања органа локалне управе и јавних служби 

чији је оснивач општина, а ради заштите јавног интереса. 

 

 

 

Прилог:  Обрасци са табелама за утврђивање усклађености са 

фискалним правилима за локалну самоуправу. 

 


